Тамбовская область

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа

(Первый созыв – заседание двадцать четвертое)

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                        р.п. Токарёвка                                                № 270

Об установлении на территории Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области туристического налога

В соответствии с п. 4 ст. 15, главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

решил:

1. Установить с 01 января 2025 года на территории муниципального

образования - Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

туристический налог (далее - налог).

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году - 1 процент от налоговой базы;

в 2026 году - 2 процента от налоговой базы;

в 2027 году - 3 процента от налоговой базы;

в 2028 году - 4 процента от налоговой базы;

начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Определить порядок уплаты налога в соответствии со статьей 418.4

Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  и налогообложению

(Николаева И.В.).

5. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского

муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Токарёвского                                          Председатель Совета депутатов

муниципального округа                                   Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области                                         Тамбовской области

                    В.Н. Айдаров                                                                 Е.Д. Брагина

consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E84C3FFBC8E931425A0368BD4583CCA92C9C1F5601237905C48AEB11EB0FC0838B7B2969CBC11Y7R